48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Outubro de 2025.

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: LANCHONETE E SUPERMERCADO
LTDA
CNPJ:  05.657.790/0001-04
IE: 082.224.62-5
Valor do crédito presumido: R$ 6.000,00 (SEIS
MIL REAIS) -
Depósito feito em 20/10/2025
Beneficiário: SUPERDRUZZI LANCHONETE E
SUPERMERCADO LTDA
Projeto: PROSPERIDADE FUTEBOL CLUBE NO
FUTEBOL NACIONAL

Vitória, 29 de Outubro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1660782

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: B R SAMOR LOGISTICA EXPRESS
LTDA
CNPJ:  10.750.264/0001-16
IE: 082.925.73-9
Valor do crédito presumido: R$ 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS) -
Depósito feito em 27/09/2025
Beneficiário: ASSOCIAÇÃO DE VETERANOS E
AMIGOS DO BASQUETE DO ESPÍRITO SANTO.
(AVABES)
Projeto: AVABES SOCIAL

Vitória, 29 de Outubro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1660791

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE PLÁSTICOS LTDA
CNPJ:  10.921.911/0005-39
IE: 081.259.44-1
Valor do crédito presumido: R$ 600.000,00
(SEISCENTOS MIL REAIS) -
Depósito feito em 31/07/2025

Beneficiário: PACE EVENTOS
Projeto: MARATONA DE VITÓRIA 2025

Vitória, 29 de Outubro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1661006

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 144/2025

Processo: EDOCS 2025-303F1
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Domingos Martins
CNPJ: 27.150.556/0001-10
Objeto: Doação de 02 (dois) Playgrounds, 2
(dois) Parques Modulares e 2 (duas) Casinhas para
Recreação para o incentivo ao lazer infantil nos
espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 520.378,18 (quinhentos e vinte mil,
trezentos e setenta oito reais e dezoito centavos).

Vitória, 29 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1660661

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 146/2025

Processo: EDOCS 2025-4RGTK
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Pinheiros
CNPJ: 27.174.085/0001-80
Objeto: Doação de 01 (um) Playground, 1 (um)
Parque Modular e 1 (uma) Casinha para Recreação
para o incentivo ao lazer infantil nos espaços
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 260.189,09 (duzentos e sessenta mil,
cento e oitenta e nove reais e nove centavos).

Vitória, 29 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1661102

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 145/2025

Processo: EDOCS 2025-ZBGSJ
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Pinheiros
CNPJ: 27.174.085/0001-80
Objeto: Doação de 01 (um) Playground, 1 (um)
Parque Modular e 1 (uma) Casinha para Recreação
para o incentivo ao lazer infantil nos espaços
administrados pelo donatário.

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-10-29T22:52:09-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial